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EXP.: 405/2022 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR CONSTITUIDO PARA LA CONTRATACIÓN 

MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN DE UN PUESTO DE TÉCNICO/A MEDIO AMBIENTE 

COMO PERSONAL LABORAL FIJO SUJETO AL III CONVENIO COLECTIVO DE PUERTOS 

DEL ESTADO Y AUTORIDADES PORTUARIAS. 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Base X del Pliego de Bases que rigen la contratación de 
referencia, las calificaciones obtenidas por los aspirantes en el ejercicio de conocimientos 
teóricos de la fase de oposición son las siguientes: 
 

ASPIRANTES DNI 
Resultados Prueba 

Conocimientos Teóricos 

IRENE CARMEN SOLER DEL MORAL ***1428** 12,334 

FERNANDO PASCUAL GOMEZ LORENTE ***6206** 7,500 

MARIA TERESA FERRER HERNANDEZ ***7048** 8,667 

ROBERTO CREMADES COLLADO ***4509** 12,167 

SILVIA MARIA SOLER PEREZ ***2726** 13,334 

JOSE ANTONIO ARANEGA CARRASCO ***3359** NO PRESENTADO 

MARTA CASARES RUIZ ***5874** NO PRESENTADO 

MARIA JOSE GARCIA MIRA ***6577** 10,334 

NOEMI LORENZO ROCA ***6949** 10,334 

RENAN JOAQUIN ANDANI GASCON ***9735** 3,834 

ISABEL GOMEZ IBORRA ***1858** 16,000 

MARIA JOSE VILLALBA GOMEZ ***1763** 1,333 

JOSE MARIA UNZURRUNZAGA CAMPOY ***0994** 11,167 

BELEN DE LA TORRE OVEJERO ***9125** NO PRESENTADO 

JENNIFFER LILIANA VIVANCO GADÑAY ***8381** 4,667 

CRISTINA MULLOR REAL ***0535** 6,668 

 
Como se establece en la base X, apartado 1.A: “Será necesario obtener como mínimo 10 puntos 

para superar este ejercicio que tiene carácter eliminatorio”, por lo tanto, los aspirantes que 

han superado el ejercicio de conocimientos teóricos han sido: 

ASPIRANTES DNI 

IRENE CARMEN SOLER DEL MORAL ***1428** 

ROBERTO CREMADES COLLADO ***4509** 

SILVIA MARIA SOLER PEREZ ***2726** 

MARIA JOSE GARCIA MIRA ***6577** 

NOEMI LORENZO ROCA ***6949** 

ISABEL GOMEZ IBORRA ***1858** 

JOSE MARIA UNZURRUNZAGA CAMPOY ***0994** 
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A continuación, se establecen las calificaciones obtenidas por los aspirantes en el ejercicio de 

conocimientos prácticos, de conformidad con lo dispuesto en la Base X del Pliego de Bases 

que rigen la contratación de referencia: 

ASPIRANTES DNI 
Resultados Prueba 

Conocimientos Prácticos 

IRENE CARMEN SOLER DEL MORAL ***1428** 11,0 

ROBERTO CREMADES COLLADO ***4509** 12,5 

SILVIA MARIA SOLER PEREZ ***2726** 11,0 

MARIA JOSE GARCIA MIRA ***6577** 10,0 

NOEMI LORENZO ROCA ***6949** 4,0 

ISABEL GOMEZ IBORRA ***1858** 20,0 

JOSE MARIA UNZURRUNZAGA CAMPOY ***0994** 13,5 

 
Como se establece en la base X, apartado 1.B: “Será necesario obtener como mínimo 10 puntos 
para superar este ejercicio que tiene carácter eliminatorio”, por lo tanto, los aspirantes que 
han superado el ejercicio de conocimientos prácticos han sido: 
 

ASPIRANTES DNI 

IRENE CARMEN SOLER DEL MORAL ***1428** 

ROBERTO CREMADES COLLADO ***4509** 

SILVIA MARIA SOLER PEREZ ***2726** 

MARIA JOSE GARCIA MIRA ***6577** 

ISABEL GOMEZ IBORRA ***1858** 

JOSE MARIA UNZURRUNZAGA CAMPOY ***0994** 

 

Seguidamente, el Tribunal Calificador ha realizado la valoración de méritos de los aspirantes 

considerados APTOS tras haber superado las pruebas de competencias técnicas, siendo la 

puntuación obtenida la siguiente: 

ASPIRANTES DNI 
Total Puntuación 

Valoración de 
méritos 

IRENE CARMEN SOLER DEL MORAL ***1428** 21,20 

ROBERTO CREMADES COLLADO ***4509** 30,00 

SILVIA MARIA SOLER PEREZ ***2726** 29,48 

MARIA JOSE GARCIA MIRA ***6577** 24,34 

ISABEL GOMEZ IBORRA ***1858** 34,51 

JOSE MARIA UNZURRUNZAGA CAMPOY ***0994** 30,00 
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Por lo tanto, el resultado obtenido por cada aspirante tras la realización de las pruebas de 

competencias técnicas y valoración de méritos es el siguiente: 

ASPIRANTES DNI 

Resultados 
Prueba 

Conocimientos 
Teóricos 

Resultados 
Prueba 

Conocimientos 
Prácticos 

Valoración 
de Méritos 

Puntuación 
Total 

IRENE CARMEN SOLER DEL MORAL ***1428** 12,334 11,0 21,20 44,53 

ROBERTO CREMADES COLLADO ***4509** 12,167 12,5 28,60 54,67 

SILVIA MARIA SOLER PEREZ ***2726** 13,334 11,0 25,48 53,81 

MARIA JOSE GARCIA MIRA ***6577** 10,334 10,0 24,34 44,67 

ISABEL GOMEZ IBORRA ***1858** 16,000 20,0 34,51 70,51 

JOSE MARIA UNZURRUNZAGA CAMPOY ***0994** 11,167 13,5 30,00 54,67 

 

Quedando pendiente la última prueba del proceso, la entrevista personal, se convoca a los 

aspirantes para su realización el próximo día 20 de marzo del 2023 en la sede de esta 

Autoridad Portuaria, sita en Avenida Perfecto Palacio de la Fuente, 3, 03001 Alicante, en las 

siguientes horas, por orden de puntuaciones: 

ASPIRANTES DNI 
Puntuación 

Total 
Hora 

ISABEL GOMEZ IBORRA ***1858** 70,51 13:00 

JOSE MARIA UNZURRUNZAGA CAMPOY ***0994** 54,67 13:15 

ROBERTO CREMADES COLLADO ***4509** 54,67 13:30 

SILVIA MARIA SOLER PEREZ ***2726** 53,81 13:45 

MARIA JOSE GARCIA MIRA ***6577** 44,67 14:00 

IRENE CARMEN SOLER DEL MORAL ***1428** 44,53 14:15 

 
 

Alicante, 13 de marzo de 2023. 
LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL. 
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